
 

 

Distrikt 1 
Dansk Ride Forbund  

  

 

Bestyrelsens beretning for 2011/2012 
 

Først vil vi på bestyrelsens vegne gerne byde alle velkommen til dette års ordinære 
generalforsamling. Det er dejligt at se så stort et fremmøde, og vi har noteret os at, 
ca. halvdelen af distriktets klubber er repræsenteret. 
 
Dernæst vil vi takke alle vore klubber for det generelt meget høje aktivitetsniveau – 
et niveau der placerer Distrikt 1 helt i top i dansk ridesport. 
Vi kan ud fra distriktets stævnekalender se, at der til stadighed afholdes et meget 
stort antal stævner i Distrikt 1. Således er der p.t. ansøgt og tildelt ca. 135 stævner i 
distriktet i 2012. Det er stævner på alle niveauer lige fra interne stævner samt klub-, 
distrikts- og landstævner og nogle få internationale stævner. 
I denne forbindelse vil vi også rette en stor tak til de mange frivillige rundt om i 
klubberne for deres store arbejde og engagement. Uden alle disse frivillige var der 
ingen stævner. 
Der skal også rettes en tak til de klubber, der afholder kurser, der er med til at 
dygtiggøre vore ryttere og forberede dem på at starte stævner – herunder især 
ryttermærke-undervisning og klar-parat-start-kurser – men også kurser af anden art. 
 
Derudover vil vi gerne rette en stor tak til vore mange officials, som yder en stor 
indsats ved mange stævner både her i distriktet og i resten af landet. 
 
I løbet af det forgangne år er Distrikt 1 udvidet til nu at omfatte 35 klubber. 
Ledøje-Smørum Rideklub blev ved kommune-sammenlægningen flyttet til Distrikt 2. 
Ledøje-Smørum fik ved Dansk Ride Forbunds repræsentantskabsmøde i marts 2011 
ændret DRF’s love, så det var muligt for en klub at skifte distrikt. Klubben blev flyttet 
tilbage til Distrikt 1 i efteråret 2011. 
Amagerland Sportsrideklub er genoprettet under Dansk Ride Forbund efter nogle 
års pause. Klubben er således også optaget under Distrikt 1 igen. 
Vi byder de to klubber velkommen i distriktet. 
Hedehusgårdens Rideklub er flyttet tilbage til Distrikt 3, efter at klubben blev flyttet 
til Distrikt 1 ved kommunesammenlægningen. Vi vil gerne takke Hedehusgården for 
samarbejdet de senere år og især for klubbens afvikling af flere distrikts-
mesterskaber i springning.   
 
Stort set alle vore distriktsmesterskaber blev afviklet i 2011. Kun det kombinerede 
distriktsmesterskab for ponyer og mesterskabet i distanceridning måtte aflyses 
grundet for få tilmeldte ekvipager. 
Distriktsmesterskabet i dressur for kat. 2 og 3 blev afviklet samlet som ét 
mesterskab.  



I enkelte andre mesterskaber måtte vi dispensere for distriktets regler om, at der 
skal være mindst 5 startende ekvipager eller hold, for at mesterskabet afvikles. Vi 
holdt os dog stadig til DRF’s regler om, at der mindst skal være 3 deltagere.  
I enkelte mesterskaber er klasserne i 2012 sat lidt ned for at søge at få flere starter 
ved dette års mesterskaber, så alle mesterskaber forhåbentlig kan blive afviklet i år. 
 
Distriktsmesterskaberne i military blev igen i 2011 afviklet af Søborggård i Distrikt 2. 
Vi vil gerne takke Søborggård for at afvikle disse mesterskaber for os. Søborggård 
afholder også military-mesterskaberne for Distrikt 1 igen i 2012. 
 
Vi har i år oprettet en ny championatliste, så der nu også er en liste for 
distanceridning. Der er nu 7 championatlister i Distrikt 1. 
 
Vi vil gerne ønske alle de placerede i vore distriktsmesterskaber og på vore 
championatlister tillykke med deres resultater. Endvidere vil vi også lykønske vore 
ryttere, der har klaret sig godt ved nationale og internationale stævner og 
mesterskaber. 
 
Siden sidste år er ponymålingen kommet helt op at køre her i distriktet. Der er 
gennem en periode jævnligt blevet afholdt ponymålinger. Det er fremover planlagt, 
at der afholdes ponymåling den sidste tirsdag i hver måned. Information om 
ponymålinger kan ses på distriktets hjemmeside, og datoer for målinger fremgår 
endvidere af distriktets stævneplan. 
 
Infosport er blevet lukket af Danmarks Idræts Forbund (DIF). Dansk Ride Forbund 
(DRF) var derfor nødt til at få nyt system til håndtering af stævner, stævnetilmelding, 
resultatindberetning m.m. Rideforbundet havde kun 1 år til at finde et nyt system. 
Det lykkedes at finde et system, der var under udarbejdelse i Holland. DRF har 
således været med til at udvikle dette system til brug i Danmark. I slutningen af 2011 
blev DRF-portalen introduceret. Ligesom da infosport blev introduceret har der 
været nogle opstartproblemer med DRF-portalen. Forbundet arbejder hårdt på at få 
udbedret de problemer, der er i forbindelse med portalen. Portalen kan dog allerede 
flere ting end infosport, og fungerer på flere områder bedre end infosport. 
 
Distrikt 1 har fået ny hjemmeside i det forgangne år. Denne hjemmeside har mange 
gode funktioner – herunder bl.a online stævnekalender, online indretning af 
resultater til championatlister og online tilmelding til kurser og møder i distriktet – 
som bl.a. her ved generalforsamlingen. Derudover er der også online booking af 
tidstagningsanlæg. 
Stævneplanen på distriktets hjemmeside omfatter alle godkendte stævner i Distrikt 
1 – dvs. stævner, hvor vi har godkendt terminen. Det vil ud for hvert stævne fremgå, 
når propositionerne er godkendt. Derudover er alle landsstævner i Distrikt 1-5 sat 
ind i oversigten, samt oplysning om store stævner i resten af landet samt Sydsverige. 
Derudover vil EM, OL m.m. også fremgå af listen. Datoer for ponymålinger samt 
bestyrelses- og distriktsrådsmøder vil også fremgå af stævneplanen. 



Distriktet er som bekendt delt op i 4 regioner – nord, midt, øst og vest. Region Vest 
har fået en fælles hjemmeside, der kan findes på www.vestegnsklubberne.dk. Vi vil 
gerne give alle 4 regioner mulighed for, at man kan linke til deres regioner direkte 
fra distriktets hjemmeside, så man kan finde bestemmelser for f.eks. mesterskaber i 
de pågældende regioner via vores hjemmeside. 
Distriktets hjemmeside er blevet lavet af Netamia, der også står bag Heste-nettet. Vi 
vil gerne takke Netamia for deres store arbejde med hjemmesiden. 
 
Som nævnt er der ca. 135 stævner i Distrikt 1 i år. Dette betyder, at der ligger et 
stort arbejde med stævnekoordinering – både med de øvrige distrikter på Sjælland 
og Lolland / Falster – og internt i Distrikt 1. Vi gør vores bedste for at tilgodese alle 
klubbers ønsker. Regler for stævnekoordinering i Distrikt 1 kan ses på distriktets 
hjemmeside. Vi gør opmærksom på, at ALLE stævner – dog undtaget interne 
stævner – skal godkendes af distriktet. Dette gælder både terminer og 
propositioner. 
 
Distrikt 1 har taget initiativ til, at der er blevet lavet en hjemmeside for Distrikt 1-5. 
Det er således vores webmaster, Jeanette Strands, der også står for denne 
hjemmeside. Henrik Jørgensen sørger for informationerne til hjemmesiden. 
Hjemmesiden kan findes på www.distrikt1-5.dk og vil indeholde oplysninger om 
Sjællandsmesterskaber, stævnekoordinering for Distrikt 1-5 m.m. 
 
Vi er ved at få repareret vores tidstagningsanlæg, så begge anlæg fungerer optimalt. 
Søren Truelsen fra Capacity i Distrikt 2 har hjulpet med at reparere det gamle anlæg 
og fortælle, hvad der skulle bestilles hjem, så anlægget fungerer som ønsket. Vi 
takker Søren for assistancen, og vi har som tak købt en lille reservedel, som Distrikt 2 
manglede til deres tidstagningsanlæg. Booking og leje af vore tidstagningsanlæg 
kører nu på skinner via hjemmesiden. 
 
Vi har nu fået lavet en forretningsorden for distriktet, så det tydeligt fremgår 
hvornår formand og kasserer er på valg. Derudover er der oplysning om, hvornår vi 
vil holde møder med klubberne i form af distriktsrådsmøder og generalforsamling. 
Vi er i bestyrelsen enedes om, at vi fremover vil konstituere os med en næstformand 
i distriktet. Bestyrelsen vil kunne bestå af 5-8 medlemmer. Forretningsordenen vil 
kunne findes på distriktets hjemmeside. Her vil det også fremgå hvornår hvert 
enkelt bestyrelsesmedlem er på valg. 
Endvidere har vi fået lavet oversigter over de godtgørelser, som distriktet udbetaler. 
Dette omfatter både godtgørelse til bestyrelsen, godtgørelse for afvikling af møder 
samt transportgodtgørelse m.m. til vore officials. I forbindelse med, at vi vil begynde 
at hjælpe vore officials med mulighed for at få transportgodtgørelse til nogle få 
specifikke kurser, føler vi os nødsaget til at bede generalforsamlingen om at få sat 
kontingentet til Distrikt 1 lidt op. 
Oversigter over godtgørelse kan også ses på distriktets hjemmeside. 
 

http://www.vestegnsklubberne.dk/
http://www.distrikt1-5.dk/


 I år stiller Niels-Ulrich Pedersen, Jan Juul og Per Krohn ikke op til genvalg til 
distriktets bestyrelse. Vi vil gerne takke dem alle for deres arbejde i distriktet og ikke 
mindst Per for sit store arbejde som formand for Distrikt 1 gennem flere år. 
 
Til slut vil vi minde om, at distriktet sender nyhedsmails ud med jævne mellemrum. 
Alle kan tilmelde sig disse nyhedsmails. Det er vigtigt, at alle klubber har mindst en 
person i bestyrelse og / eller stævneudvalg, der modtager disse mails fra distriktet. 
Tilmelding til modtagelse af nyhedsmails kan ske via distriktets hjemmeside. Vore 
nyhedsmails vil fremover også blive lagt på hjemmesiden. 
 
Vi ønsker alle klubber, ryttere, officials m.fl. et godt år i 2012. 
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen i Distrikt 1 


